

شوک دلیخت، آواری بر سر هلند



شارلوت دانکر

گل

کمتر از یک دقیقه بعد از اینکه دانیل مالن فرصت گلزنی برای هلند را از دست داد و در دست زمانی که همه منتظر صعود نارنجی ها بودند یک کارت قرمز بالای جان یکی از مدعیان شد. شکست ۲ بر صفر هلند برابر چک نتیجه‌ای بود که هیچ کس انتظارش را نداشت هلندی‌ها روپای کسب یک جام معتبر بعد از ۳۳ سال را در سسر داشتند، ولی روپای آنها در بوداپست نقش برآب شد. درخشش در مرحله گروهی و صعودی مقتدرانه با حداکثر امتیاز این ذهنیت را ایجاد کرد که نارنجی پوشان پس از غیبت در جام جهانی با عزمی راسخ بازی‌های یورو را شروع کرده‌اند، ولی در مواجهه با اولین حریف سرسخت قافیه را باختند. ۱۰ دقیقه بعد از شروع نیمه دوم واقعیت‌ها عیان شد. مالن موقعیت تک به تک را خراب کرد و ۲۷ ثانیه بعد ماتیس دلیخت در صحنه‌ای مشابه برای مهار پاترک شیک، مهاجم چک را با خطا سرنگون کرد. نتیجه بررسی صحنه خطا توسط VAR اخراج مستقیم دلیخت بود. بعد از اخراج این بازیکن، موتور گلزنی چک روشن شد و هولس و شیک گل‌های صعود را به ثمر رساندند. نیستلروی، مهاجم سابق منچستر یونایتد و یکی از دستیاران دیووتر در تیم ملی هلند قبل از بازی نکات زیادی از جمله تمرکز روی حریف و دست کم نگرفتن آنها را به بازیکنان هلند گوشزد کرده بود، اما در عملکرد لاله‌اشانی از تأثیر تذکراتی نیستلروی دیده‌نشداغزور کلاب و اطمینان بیش از حدبه صعود عامل حذف یکی از بهترین تیم‌های این دوره بودند.انتقاد کردن از هلند حذف شده راحت است و در این میان نباید از انسجام و اتحاد تیمی چک غافل شد. آنها هم جاتانه دفاع کردند و هم مقتدرانه حمله باید اعتراف کرد که تیم دیووتر توانایی مقابله با تیم بانگیزه جمهوری چک را نداشت.

فوتبال اروپا

شیوانوروزی



خداحافظی رونالدو با یورو

نبرد انتقامی در ویمبلی

انگلیس و آلمان برای آنکه به سرنوشته برتغال و هلند دچار نشوند محکوم به پیروزی در بازی امشب هستند. در شب آخر مرحله یک‌هشتم نهایی یورو، انگلیس و آلمان دیدار اول را برگزار می‌کنند و دیدار سونده و اوکراین نیز آخرین بازی این مرحله است. چک و بلژیک پس از گذشتن از سد هلند و برتغال در یک‌چهارم نهایی به مصاف نامدار گ و ایتالیا می‌روند.

■ **تمرکز و دفاع خوب**

حذف لاله‌های نارنجی به دست جمهوری چک شوک بزرگی به جام ملت‌ها وارد کرد تا جایی که شگفتی‌سازی یک مقابل هلند روی بازی برتغال هم تأثیر گذاشت. پیروزی یک بر صفر را تقدیم بلژیک کرد. این اتفاق در حالی رخ داد که مدافع عنوان قهرمانی ستاره‌های به نام کریس رونالدو را در ترکیب داشت و همه منتظر بودند این بازیکن با گلزنی در این دیدار از رکورد علی دایی عبور کند، اما سه او و نه هیچ بازیکن برتغالی دیگر نتوانستند از سد تیم اول دنیا عبور کنند. رونالدو که انتظار وداع زود هنگام با یورو را نداشت یکبار دیگر با زمین کوبیدن بازیوندن کاپیتانی خشم برتغالی‌ها را برانگیخت.

با اینکه مصدومیتی در بروین و اان هارارد کاپیتان بلژیک موجب نگرانی کادرفنی شده، اما روبرت تورماتینز، سرمربی بلژیک با خوشحالی وصفناپذیر از درخشش شاگردانش گفت: «تمرکز باور نگرانی داشتیم و واقعاً خوب دفاع کردیم. یک گل بسیار زیبا به ثمر رساندم، همه چیز به منضبط بودن و دقت و زیرکی تاکتیکی برمی‌گشت. هیچ وقت تمرکز خود را از دست ندادیم و لطفاً واقعاً سختی هم در بازی وجود داشت. با توجه به اینکه برتغال به آن شکل تا پایان بازی پیروزی فشار آورد از این نتیجه فوق‌العاده راضی هستم. این همان چیزی است که یک تیم برنده به آن نیاز دارد و ما استعدادش را داشتیم و برای ما این بزرگ‌ترین آزمون ممکن بود.»

■ **اعتراف تلخ**

در سوی دیگر اما فراندو سانتوس حذف برتغال را ناعادلانه خواند و به ناتوانی تیمش اعتراف کرد: «در نتیجه غیرمنصفانه‌ای بود. آنها فقط شش شوت به سمت دروازه داشتند و تنها یکی از آنها در چهار چوب بود. ۲۹ ضربه به سمت دروازه زدیم و نتوانستیم حتی یکبار هم به گل برسیم. توپ داخل دروازه نمی‌فت. بازیکنان هر چه در توان داشتند در زمین ارائه دادند و خیلی زحمت کشیدند، اما فوتبال همین است. مطمئن بودیم که می‌توانیم به فینال برسیم و قهرمان شویم. بازیکنان من همه کار کردند تا شادی را به مردم برتغال هدیه دهند. ما پیروز نشدیم، اما شایسته پیروزی بودیم. رونالدو پنج گل در این رقابت‌ها به ثمر رسانده و او به معنای کامل کلمه یک کاپیتان حقیقی بود.»

■ **مهرگ زندگی**

صدرنشینی انگلیس و دوم شدن آلمان در گروه F چاره دیگری باقی نگذاشته و اولین سه‌شیرها و وزن‌ها یک تیم باید با جام وداع کند. رقیبای سنتی فوتبال اروپا پیش از نیم‌قرن است که جدال‌هایی حساس و حیثیتی برگزار می‌کنند و هر بار که سد راه هم شده‌اند، کری خوانی بین بازیکنان و هواداران‌شان بالا گرفته است. این بار یورپایی رقیبای قدیمی در یک‌هشتم نهایی جام ملت‌هاست و بازی در ویمبلی انجام می‌شود. این اولین برتری انگلیس‌ها نسبت به حریف محبوب می‌شود. با این حال ترس از شیوع کرونا در بین اعضای تیم اردوی سه‌شیرها را منتلب کرده و ساوت‌گیت را با مشکل جدیدی مواجه ساخته است. با این حال میزبان در دور گروهی عملکردش بهتر از حریف بوده، در حالی که تیم یواخیم لو به لطف فاضل گل بالاتر از برتغال به عنوان تیم دوم صعود کرد.

این سومین جدال دو تیم در جام ملت‌های اروپاست. سال ۱۹۹۶ آلمان در ضربات پنالتی به پیروزی رسید و در یورو ۲۰۰۲ با انگلیس با یک گل در مرحله گروهی آلمان را شکست داد.

همچنین ورزشگاه ویمبلی سیزدهمین باری است که میزبان بازی انگلیس و آلمان است و دو تیم در مجموع هفت بازی رودرو در تونرمنت‌های بین‌المللی برگزار کرده‌اند. سه‌شیرها که بدون گل خورده صعود کرده‌اند تاکنون در مراحل حذفی جام ملت‌های اروپا موفق به شکست حریفان خود در وقت‌های قانونی نشده‌اند. کار انگلیسی‌ها تاکنون چهار بار به پنالتی کشیده که فقط در یک بازی (یورو ۱۹۹۶ مقابل اسپانیا) حریف را شکست دادند. آلمان تاکی هر ی کین در گلزنی در یورو ۲۰۲۰ سه‌شیرها را نگران کرده است. در جام جهانی ۲۰۱۰ انگلیس ۴ بر یک مغلوب آلمان شد، آن هم در حالی که توپ لمپارد وارد دروازه شده بود، اما گل دور را نپذیرفت. امشب بهترین وقت است تا انتقام آن باخت تلخ در لندن از آلمان گرفته شود. در طرف دیگر یواخیم لو بابت عملکرد ضعیف آلمان تحت فشار است. او بعد از پایان جام ملت‌ها نیمکت آلمان را ترک می‌کند، اما لو به وزن‌ها قول داده که شاگردانش عملکردی متفاوت در ویمبلی به نمایش بگذارند.

سه‌شنبه ۸ تیر ۱۴۰۰ | ۱۸ دی‌الفسده ۱۴۴۲

روزشمار

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲



نگاهی به رویکرد شهاب‌الدین عزیزی خادم در فدراسیون فوتبال به بهانه ماندنی شدن اسکوچیچ

شکست پروژه دلال‌ها برای تیم ملی

فوتبال ایران را تا لبه پرتگاه سقوط برد، آن هم با کمک دو شکست مقابل عراق و بحرین. او تاریک‌ترین دوران فوتبال دهه‌اخیر ایران را رقم زد و رفت تا ما بمانیم و یک تیم ملی بی‌روحیه و رو به شکست. داستان مردان خارجی اما ادامه داشت و فوتبال نمی‌خواست پیذیرد که می‌توان با هزینه کمتر هم موفق بود. باز هم نام‌های زیادی مطرح شد و سرانجام قرعه به نام دودست‌ترین مرد خارجی افتاد. «اسکوچیچ» مردی که کمتر کسی توقع داشت با تیم ملی موفق شود، اما این مربی تیم فوتبال ایران را با موفقیت از مرحله اول عبور داد و تبدیل به یکی از موفق‌ترین مربیان تیم ملی شد. می‌توانستیم حضور دلال‌ها در این کیف‌کند که در جام جهانی حضور داشته است.

■ **همیشه پای یک خارجی در میان است**

با این حال گویا قرار نبود که فوتبال از تمام این ماجراها درس بگیرد و برای یکبار هم که شده جایی که تیم ملی بعد از سال‌ها که با هدایت مربیان ایرانی در میداین حاضر می‌شد، ناگهان رو به مربیان خارجی آورد. پوست‌اندازی فوتبال ملی و عدم راهیایی به جام جهانی ۲۰۱۰ آفریقای جنوبی بهانه‌ای بود برای اینکه فدراسیون فوتبال

به سمت مربیان خارجی سوق پیدا کند و تیم ملی که بعد از برانکو در جام جهانی ۲۰۰۶ دیگر مربی خارجی به خود ندیده بود ناگهان با گزینه‌های زیادی روبه‌رو شود. تلاش‌ها در آن مقطع برای آوردن مربی نام‌اشنایی به نام کلمنته راه به جایی نبرد و باز

جنجال‌های داوری پایه‌پای رقابت تنگاتنگ در واپسین هفته‌های لیگ هفته بیست و چهارم به سودمدافع عنوان قهرمانی

شده، توانست فاصله‌ای سه امتیازی با ذوبی‌ها برای خود ایجاد کند، خصوصاً که ذوب‌آهن نیز با قبول تساوی برابر الومینیوم اراک این فرصت را به رقیب مازندرانی خود داد تا نفسی به راحتی بکشد. اگر چه اوضاع بسیار ناسج و ذوب‌آهن همچنان تعریفی ندارد و هیچ در حاشیه‌امینت قرار ندارد، اما فی‌الحال اوضاع نماینده سبزپوش اصفهان بدتر از سایرین است، ولی در دست در روزی که تیم دوم جدول (سیاهان اصفهان) تن به تساوی داد دیگر اصفهانی جدول (رده دوم از پایین جدول) هم با تساوی کل خود راه پایان رساند.

■ ■ ■

اما داوری‌ها که در هفته‌های حساس پایانی بیش از هر زمانی زیر ذره‌بین است کم‌افی‌السابق داستان‌های جنجالی را رقم زد، هر چند که تمام اعتراض‌ها وارد نبود، اما حرف و حدیث‌های بسیاری حول قضاوت‌های این هفته‌ها سرخ می‌خورد. یکی از حاشیه‌ها در خصوص گل عبیدی به مس رفسنجان بود که برخی آن را خطای پنالتی وارد می‌دانستند، اما کارشناسان بسیاری نیز آن را رد کردند. در همین راستا بسیاری هم گل نخست استقلال به گل‌گهر را مورداد و مردود خواندند و برخی نیز بر این باور بودند که در مصاف استقلال و گل‌گهر که داستان‌های زیادی داشت یک پنالتی برای حریف سیرجانی گرفته‌شده. علاوه بر آن در دیگر دیدارهای این هفته اعتراض‌های بسیاری به نحوه قضاوت، سوت‌هایی که زده شد و همچنین کارت‌های داده شده و نشده، دیده می‌شد که نشان از ضرورت توجه هرچه بیشتر حاشیه‌داران به نحوه چیدمان داوری‌ها در هفته‌های حساس پایانی دارد.

فصلی که کوچک‌ترین اشتباه داوری می‌تواند مسجدمسلیمان بی‌سورصدا به تقسیم امتیازها قناعت کرد. در رده‌های پایین جدول اما رقابت مانند بالای جدول تنگاتنگ است که در این بین نساجی مازندران با برتری مقابل ماشین‌سازی قعر نشینی که از مدت‌ها قبل سقوطش قطعی انجام شود.

فوتبال



جشن قهرمانی برزیلی‌ها در غیاب سرمربی

رقابت‌های لیگ ملت‌های ویبسال ۲۰۲۱ با قهرمانی برزیل و نایب‌قهرمانی لهستان خاتمه پیدا کرد. برزیل در دیدار نهایی ۳ بر یک از سد لهستان گذشت و جشن قهرمانی گرفت. جشنی که یک غایب بزرگ داشت «رنان دال زانو». برزیلی‌ها در شرایطی موفق شدند عنوان قهرمانی این دوره از مسابقات را کسب کنند که رنان دال زانو، سرمربی خود را به دلیل ابتلا به کرونا در اختیار نداشتند. هدایت طلایی پوشان را در این دوره از مسابقات کارلوس شوآنکه برعهده داشت. برزیلی‌ها در جشن قهرمانی در دست داشتن پیراهنی با نام دال زانو شادی خود را با وی تقسیم کردند. همچنین سرمربی برزیل به صورت مجازی و طی تماسی تصویری در مراسم جشن شاگردانش حضور پیدا کرد.

فوتبال

فریدون حسن

المپیک و المپیک سیری چند!؟

آنهایی که طی یکی، دو سال گذشته به محل تمرینات تیم‌ها و ورزشکاران المپیک کشورمان رفته‌اند خوب درک می‌کنند که چرا در آستانه المپیک توکیو تنها دوچرخه‌سوار ایران می‌گوید که خجالت می‌کشد با دوچرخه‌اش در خط استارت المپیک قرار بگیرد.

آنهایی که تمرینات بچه‌های المپیک را دیده‌اند خوب می‌دانند که بچه‌های شمشیربازی چه لباس‌هایی تمزین می‌کنند و چه سختی‌هایی می‌کشند و آنهایی که سری به خانه کشتی زده‌اند هم خوب می‌دانند که بروبچه‌های دو تیم کشتی فرنگی و آزاد که اتفاقاً بار اصلی داور اول کاروان ایران را هم بدوش می‌کشند در چه شرایطی تمرین می‌کنند و البته این در روزهایی است که فدراسیون برای رسیدگی به کشتی‌گیران سنگ‌تمام گذاشته است. داستان المپیک‌های ایران می‌تواند دستمایه یک رمان دراماتیک غمبار باشد. داستانی که پایان آن شاید با قهرمانی شخصیت اول تمام شود، اما بطور حتم با بایکوت و انزوا و ی‌ادامه خواهد یافت. ماجرای که حتماً از دید همه پنهان می‌ماند و دیگر کسی سراغی از آن نمی‌گیرد. اما در حال حاضر بحث، بحث آمادگی برای المپیک است. این روزها اتفاقها در حالی بالا گرفته که مسئولان ورزش کشور چه آنها که در دوردست‌هاست و چه آنها که در کمیته ملی المپیک حضور دارند مدعی هستند که بیشترین و بهترین امکانات را برای ورزشکاران المپیک کشور تهیه کرده‌اند. اما درست در مقابل این ادعاهای بای درد دل قهرمانان و بچه‌های المپیک ورزش می‌شنیدیم صرفاً قیام به غیرت و تعصب ورزشکاران المپیک برای کسب موفقیت و مدال دلخوش کرد. این روزها وقتی بای درد دل‌ها می‌شنیدید از خود می‌پرسید راستی المپیک سیری چند است، وقتی آقایان اصلاً توجهی به آن ندارند.

داستان کمبود امکانات برای رشته‌های ورزشی داستان دیروز و امروز نیست. اینقدر در این خصوص نوشته‌شده و حرف زده شده که از شمارش خارج است. اما وقتی هنوز هم ورزشکار ایرانی را لحاظ امکانات باورزشکار سایر کشورها مقایسه می‌شود این حقیقت تلخ خودمانی می‌کند که آقایان مسئول هیچ کمپ برای ورزشکار برنداشت‌اند و اگر هم کاری کرده‌اند صرفاً مقطعی بوده و برای خواباندن سرصدا و اعتراض‌ها همین دین دیروز بود که قهرمان المپیک‌از شنیده‌نشدن حرف‌هایش گفت و حالا هم دیگری از خجالتی که بابت دوچرخه‌اش در المپیک خواهد کشید این حقیقت تلخی است که ورزش کشور خلاصه شده در یک یاد نوشته‌ای که آقایان بیشتر آنها را نمی‌پسندند و درست هستند که باعث شده بقیه را به همان خدا راهی کنند.

واقعیت این است که موفقیت در المپیک و توقع کسب مدال در آن محتاج تهیه امکانات و توجه به قهرمانان و مدال اول است و اینگونه نیست که همیشه بدون توجه و صرفاً با شعار حمایت، موفقیتی کسب کرد. با نیم‌نگاهی به ورزش کشورهای دیگر به خوبی درمی‌یابیم که قهرمانان و المپیک‌های آنها هیچگاه دغدغه امکانات و شرایط تمرین را برای آماده شده برای حضور در میدان بزرگی چون المپیک را نداشت‌اند و در عوض اینجا ورزشکار ماحتی باید غصه پیراهن تمرین را داشته باشد، چه برسد به امکاناتی آبرومند برای حضور در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش جهان. امروز اگر دوچرخه‌سوار المپیک‌کی ما بابت داشتن یک دوچرخه از زده خارج خجالت می‌کشد باید علتش را در جای دیگر جستجو کند. آنجا که المپیک و المپیک‌کی کوچک‌ترین ارزش و اعتباری برای مسئولان ورزش کشور ندارند و تا این نگاه‌اشد نمود نباید جز این هم توقع داشت.

اخبار گوناگوه

حضور در المپیک نتیجه اراده و تلاش بود

ثری آقای، بانوی ملی پوش بدمینتون ایران با بارز خرسندی از اینکه کسب سهم‌پاش برای المپیک با طلسم شکستی همراه بوده است، گفت: خوشحالم بعد از ۱۳ سال و به عنوان اولین بانو در رشته بدمینتون صاحب سهمیه المپیک شدم. این نتیجه اراده و تلاش‌ها بود و اینکه حتی اسپسیدنگی و محرومیت از حضور در مسابقات گزینشی هم باعث نامیدی‌ام نشد. حالا مصمم هستم. توانم در توکیو بهترین عملکرد ممکن را داشته باشم. حضورم در المپیک به اندازه فینال این بازی‌ها از زشمندان است، اما قناعت نمی‌شوم. می‌خواهم بهترین خودم باشم. در توکیو تمام تلاشم را می‌کنم.»

خجالت می‌کشم با این دوچرخه به المپیک بروم

سعید صفزاده، نماینده دوچرخه‌سوارای ایران در المپیک توکیو با مقایسه شرایط قبل از المپیک ریو با شرایط امروز گفت: «در آن زمان ما در کشور تیم‌هایی داشتیم که به آمادسازای ر کابزان کمک‌کنند و به مسابقات مختلف بروند، اما الان اینطور نیست. بزرگ‌ترین معضل من در حال حاضر دوچرخه‌است، چون مناسب المپیک نیست. باور کنید خجالت می‌کشم با دوچرخه فعلی‌ام در خط استارت المپیک قرار بگیرم. امیدوارم فدراسیون با کمیته برای این کار مساعتت کنند و حداقل بتوانم با دوچرخه‌خانه که در شان نام دوچرخه‌سوارای ایران است، در المپیک شرکت کنم.»

سال‌ها با روپای المپیک زندگی کردم

محمد فتوحی، ملی پوش سایر ایران بعد از کسب موفقیت برای حضور به عنوان چهارمین شمشیرباز ایران در المپیک توکیو با اشاره به اینکه به روپای قدیمی خود دست پیدا کرده است، گفت: «سال‌ها با روپای المپیک زندگی کرده‌ام و تلاش می‌کنم در این رقابت‌ها به تیم کمک‌کنم تا مدال بگیریم. ما لیاقت و توانایی‌اش را داریم. یک سال تلاش کردم سهمیه بگیریم و یک سال هم من در فشار و استرس بودم تا در ترکیب حضور داشته باشم. خیلی تلاش کردم توانم جزئی تیم اعزامی قرار بگیرم که در نهایت در روزهای آخر انتخاب شدم. با توجه به اینکه مسابقات انتخابی زبادی را پشت سر گذاشته بودم، می‌دانستم باید با آمادگی ۱۰۰ درصد شرکت کنم، و خدا را شکر در هر دو مسابقه انتخابی اول شدم.»